

FÖRNYALUND

BILAGA till protokoll för tekniska nämnden den 15 maj 2019 [Dnr. TN 2018/0153]

Röstförklaring av Jan Annerstedt (FNL) vid tekniska nämndens möte denna dag

Punkt nr. 14: **Förslag till Grönprogram för Lunds kommun** [Dnr. TN 2018/0153]

FörNyaLunds representant i tekniska nämnden har röstat för tekniska förvaltningens förslag till Grönprogram för Lunds kommun med följande röstförklaring:

Det är viktigt, efter en så lång tid som 13 år, att åter förnya Lunds kommuns Grönprogram. Även om FörNyaLund under dagens omröstning alltså har röstat för det föreliggande Grönprogrammet, har vi följande invändningar. Om mera tid funnits för omarbetning med kompletteringar – skulle Grönprogrammet ha kunnat förbättras avsevärt. FörNyaLund vill därför att programmet vidareutvecklas och förses med en realistisk handlingsplan.

1. **Den mest värdefulla åkermarken:** Knappt hälften av Lunds kommuns yta är jordbruksmark, varav stora delar medger högsta grad av produktivitet (Klass 8-10 på en 10-gradig skala för bl a spannmålsproduktion/hektar). I en tid med relativt låg svensk nationell försörjningsgrad av livsmedel (under 50%) och till synes dramatiska klimatförändringar måste ett kommunalt Grönprogram förmedla en positiv hållning till produktion av livsmedel av högsta kvalitet. Detta är ett *kortsiktigt mål* till stöd för primärproduktionen i vår kommun och till närproducerat livsmedel. Lund måste ha alla förutsättningar att förbli ett av Sveriges viktigaste centra för livsmedelproduktion med därtill hörande företag både i staden och på landsbygden. Det är också ett *långsiktigt mål* – inför framtida generationers behov av säker och sund matförsörjning. Ett Grönprogram för Lund borde formuleras så att det förhindrar en kommande omvandling av 21 hektar Klass 10-jord av riksintresse till parkmark, fårhagar och hobbyodling (Ettapp 1 av "Kunskapsparken" utanför Brunnsberg).
2. **Mera samarbete för mera grönt:** Lunds innerstad har bara drygt 10% grönytor. Det är lågt i förhållande till många svenska städer, som vi brukar jämföra oss med. Vi behöver i Lunds stad och tätorter fler gröna ytor samt fler träd och annan vegetation. Grönprogrammet bör i dessa avseenden tydligt ange att samarbetet behöver öka med staten (t ex Lunds universitets parker och gröna ytor), regionen och privata fastighetsägare för att göra Lund mera artrikt och grönare. Ett mätbart tecken på att variationen inom de lokala ekosystemen i stadsmiljön fungerar är att fåglar lätt finner boplatser.
3. **Varför inte en allé av körsbärsträd?** Flera svenska städer arbetar mer eller mindre systematiskt för att vegetationen i parker, längs gång- och cykelstråk, vid skolgårdar, äldreboenden, mm ska innehålla mer av ätbara, nyttiga växter. Boende och besökare ska överraskas av möjligheten att smaka färska bär och frukter. Grönprogrammet bör därför innehålla ambitionen att plantera nyttiga växter på kommunal mark, fritt tillgängliga under årets olika växtsäsonger.
4. **Ett Lund som surrar:** Honungsbin, humlor och andra pollinerande insekter borde värnas – även i tätbefolkade stadsmiljöer. Sådana insekter gynnar dessutom många växters tillväxt. De för människan nyttiga insekternas

CF J.A.

FörNyaLund

livsvillkor och deras roll i de biologiska kretsloppen borde ges eget utrymme i ett kommunalt Grönprogram. Insekter är en indikator på en fungerande miljö.

5. **Det Blå Lund:** Mera träd och annat grönt i stadsmiljön och i Lunds tätorter förutsätter tillgång på mera vatten, gärna också synligt vatten. Ett klart och tydligt mål i Grönprogrammet borde vara att lyfta fram och använda det relativt rena vatten som idag rinner under Lund i rör och kulvertar t ex de två sedan länge nedgrävda, naturliga 'stadsbäckarna' i Lunds innerstad. Att göra redan befintliga vattenresurser mera tillgängliga borde vara ett självklart delmål i Grönprogrammet.
6. **Hur mäter vi resultatet av ett Grönprogram?** Det förra grönprogrammet för Lunds kommun var oförändrat i 13 år. Nya grönprogram borde förnyas varje mandatperiod. Oavsett vilken period, måste Lunds nya Grönprogram innehålla mätbara mål, som kan avläsas steg för steg. Det räcker inte med att formulera ambitioner. Tydliga kriterier för vad som ska uppfattas som konkreta framsteg – om programmets mål ska kunna uppnås – kräver att det görs preciseringar av vad som behöver mätas. Programmet ska ju lösa konkreta problem och leda till konstruktiva resultat som ger Lundaborna av alla åldrar en bättre livsmiljö. Mätbara resultat enligt Grönprogrammet underlättar givetvis också för tekniska nämnden att prioritera bland underhåll och andra åtgärder och inför beslut om nya investeringar.

Jan Annerstedt (FörNyaLund)

JA